
Rada Gminy Raków 
Radni - Sesja 

Protokół nr XIX 

XIX Sesja nadzwyczajna w dniu 29 listopada 2019 r. 

Obrady rozpoczęto 29 listopada 2019 r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:06 tego 

samego dnia w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Rakowie. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Mirosław Ryszard Ambroziński 

2. Czesław Józef Bęben 

3. Zbigniew Wojciech Feldman 

4. Sławomir Grzegorz Gierek 

5. Małgorzata Józefa Gołyska 

6. Stanisław Wiesław Gratka 

7. Daria Anna Hamera 

8. Kazimierz Karwat 

9. Danuta Łucja Król 

10. Dorota Józefa Masternak 

11. Jerzy Kazimierz Nowak 

12. Mariusz Sławomir Ozdoba 

13. Stanisław Stemplowski 

14. Teresa Bronisława Strzelecka 

15. Jawiga Barbara Zięcik 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Raków Pan Sławomir Gierek. Powitał 

wszystkich zebranych.                                                                                                                                    

W obradach sesji uczestniczył także Pan Damian Szpak – Wójt Gminy Raków, Sołtysi oraz 

mieszkańcy z terenu gminy Raków. 

W obradach uczestniczyło 14 radnych. Przewodniczący stwierdził quorum. 

 

 

2. Przedstawienie i przyjęcie poprzez głosowanie porządku obrad. 

 

Przewodniczący przedstawił propozycję porządku obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie i przyjęcie poprzez głosowanie porządku obrad. 

3. Informacja z posiedzenia Komisji Wspólnej. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 



a) przekazania do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pisma obywatelki           

z informacją o możliwości złamania przez Wójta Gminy Raków ustawowego 

zakazu łączenia funkcji wójta z zatrudnieniem w administracji rządowej, 

b) zlecenia Komisji Rewizyjnej zbadania możliwości naruszenia przez Wójta 

Gminy Raków ustawowego zakazu łączenia funkcji wójta z zatrudnieniem       

w administracji rządowej, co wg przepisów ustawy – Kodeks wyborczy oraz 

ustawy o samorządzie gminnym powoduje wygaśnięcie mandatu wójta. 

5. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Raków poinformował, iż sesja nadzwyczajna jest zwołana         

w związku z pismem złożonym przez mieszkankę gminy Raków. Ponadto Pan 

Przewodniczący wyjaśnił, że z treści pisma wynika, że Wójt Gminy Raków być może 

naruszył prawo              z powodu nie rozwiązania stosunku pracy. Sesja ma na celu 

przekazanie pisma do Komisji Skarg i Wniosków oraz do Komisji Rewizyjnej celem 

rozpatrzenia. 

Głosowano w sprawie: 
Przedstawienie i przyjęcie poprzez głosowanie porządku obrad sesji. 

 

Wyniki głosowania: 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mirosław Ryszard Ambroziński, Czesław Józef Bęben, Zbigniew Wojciech Feldman, 

Sławomir Grzegorz Gierek, Małgorzata Józefa Gołyska, Stanisław Wiesław Gratka, Daria 

Anna Hamera, Kazimierz Karwat, Danuta Łucja Król, Dorota Józefa Masternak, Jerzy 

Kazimierz Nowak, Mariusz Sławomir Ozdoba, Teresa Bronisława Strzelecka, Jawiga Barbara 

Zięcik 

 

 

3. Informacja z posiedzenia Komisji Wspólnej. 

Przewodniczący Komisji Wspólnej Pan Mirosław Ambroziński przedstawił przebieg obrad 

Komisji, która odbyła się bezpośrednio przed sesją. Projekty uchwał zostały zaopiniowane 

pozytywnie. 

 

 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy Raków zapytał, mimo iż w porządku obrad nie uwzględniono 

wolnych wniosków, czy ktoś z przybyłych gości chciałby zabrać głos? 

Mieszkaniec gminy Raków poprosił o udzielenie głosu. Na wstępie podkreślił, że Pan Wójt 

otrzymał bardzo duży mandat i dlatego wygrał wybory, gdyż ludzie chcieli zmian. Natomiast 

Rada powinna pracować dla dobra Gminy, a nie skupiać się na próbach odwołania Wójta. 

Następnie Pan zapytał: komu należy zawdzięczać renowację figurki w Rakowie? Pan 



Przewodniczący odpowiedział, że obecnemu Panu Wójtowi. Mieszkaniec zawnioskował         

o utworzenie petycji do Ordynariusza Diecezji Sandomierskiej, w związku z pogłoskami 

dotyczącymi figurki, jeżeli okażą się one prawdziwe. Kolejną propozycję jaką przedstawił to 

złożenie wniosku oraz zebranie odpowiedniej ilości podpisów w celu odwołania Rady Gminy 

Raków. 

Kolejny mieszkaniec zapytał ile środków pozyskała Rada na rozwój Gminy?                                             

Pan Przewodniczący odpowiedział, że jest to kwota około1 mln 200 tys. zł od Minister Pani 

Anny Krupki, która była pozyskana dzięki staraniom Pana Wójta. Ten sam Pan oznajmił, że 

Wójt niejednokrotnie był nękany pytaniami ze strony Rady, dotyczącymi funkcjonowania 

Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rakowie. Natomiast sprawa została pozytywnie rozwiązana, 

lekarze są zatrudnieni, a mimo wszystko Rada nie zajmuje się właściwymi sprawami. 

Następna mieszkanka zwróciła się z prośbą do Pana Przewodniczącego, aby termin sesji wraz 

z porządkiem obrad był zamieszczany zarówno na stronie internetowej Urzędu Gminy Raków 

jak również na tablicy ogłoszeń. Poprosiła również o wyjaśnienie prawdopodobnej 

niegospodarności ze strony Wójta. Pan Przewodniczący wyjaśnił, że nie chodziło o osobę 

Pana Wójta i że nie można wydać więcej niż się posiada. 

Przewodniczący Pan Sławomir Gierek ponownie podkreślił, iż zwołanie sesji nadzwyczajnej 

nie ma na celu odwołać Wójta, a jedynie przekazać pismo do w/w komisji. 

Następnie głos zabrała Radna Pani Danuta Król, która podkreśliła, że jeżeli dalszy przebieg 

obrad będzie w takiej atmosferze to zgłosi wniosek o przerwanie sesji. Po czym poprosiła       

o zachowanie powagi. Pani Radna wyjaśniła, że obecność mieszkańców jest podyktowana 

niewłaściwymi informacjami, jakoby miało odbywać się odwołanie wójta. Pismo złożyła 

mieszkanka i trzeba je odpowiednio przeanalizować. Pan Wójt będzie miał również 

możliwość złożenia wszelkich wyjaśnień. Na tym etapie Wydział Prawny, Nadzoru i Kontroli 

oczekuje stanowiska Rady Gminy Raków w terminie 30 dni od daty złożenia pisma.             

W przypadku braku odpowiedzi Radzie mogą grozić sankcje. Dlatego też potrzebna będzie 

opinia prawnicza. Radca Prawny Urzędu Gminy odmówiła takiej porady ze względu na 

kolizję interesów. Następnie Pani Radna Danuta Król poinformowała, że po lekturze na forum 

internetowym została bardzo zraniona i obrażona i prawdopodobnie złoży wniosek o ściganie.    

Po czym poprosiła o wzajemny szacunek. 

Kolejny mieszkaniec poprosił, aby Pani Radna Danut Król nie straszyła go policją oraz żeby 

nie reprezentowała partię a interesy mieszkańców. 

Następnie mieszkanka poinformowała, że każdy ma prawo przyjść na sesję i zabrać głos. 

Radna Pani Danuta Król wyraziła sprzeciw przeciwko stwierdzeniu mieszkanki, jakoby miała 

zabierać ludziom głos i nie pozwalać im się wypowiadać. Radna podkreśliła, że każdy 

mieszkaniec ma prawo zabrać głos. 

Mieszkaniec skierował zapytanie do Radnej Pani Danuty Król: Czy reprezentuje wyborców? 

Radna w odpowiedzi potwierdziła, że reprezentuje wyborców. 

Kolejny mieszkaniec zapytał w jakim dniu i w jakich godzinach Panowie Przewodniczący 

dyżurują w Urzędzie Gminy? 



Przewodniczący odpowiedział, że nie ma w tym celu wyznaczonego lokalu. 

Inny mieszkaniec zapytał: czemu informacja o zwołaniu sesji nigdzie się nie pojawiła? 

Kolejne pytanie padło: czy Przewodniczący ma obowiązek pełnić dyżur w Urzędzie Gminy   

w wymiarze 4 godzin tygodniowo? 

Przewodniczący Pan Sławomir Gierek odpowiedział, że nie ma takiego obowiązku, ponadto 

na komisjach były prowadzone takie rozmowy, lecz ze względów lokalowych pełnienie 

dyżuru jest niemożliwe, ale numery telefonów radnych są dostępne. 

Ponownie mieszkaniec zabierający głos wcześniej zaproponował, aby Państwo Radni 

reprezentowali głosy swoich wyborców. 

Kolejną osobą która zabrała głos był członek Ochotniczej Straży Pożarnej w Rakowie. Na 

wstępie podkreślił, że jest mile zaskoczony właściwym sprawowaniem funkcji wójta przez 

Pana Damiana Szpaka. Wyjaśnił, że współpraca z jednostką OSP również układa się 

pomyślnie, mimo iż strażacy mają niewielki ekwiwalent za wyjazdy. Ponadto zaproponował, 

aby był tylko jeden doraźny wiceprzewodniczący i za zastępstwo tylko miał zapłacone,          

a zaoszczędzone środki z diet przeznaczyć dla strażaków. Podkreślił również, że strażacy 

czasem z własnych środków robią remonty remizy.  

Radna Pani Teresa Strzelecka obiecała, że zostanie napisany projekt uchwały o maksymalną 

podwyżkę dla strażaków, pod warunkiem że znajdą się takie środki w budżecie. 

Kolejny mieszkaniec zarzucił Panu Przewodniczącemu, że podczas sesji o udzielenie 

absolutorium Wójtowi był nieobecny. 

Pan Przewodniczący potwierdził, iż nie był obecny na sesji dwa razy, ale podyktowane to 

było sprawami osobistymi. 

Następny mieszkaniec gminy podziękował Panu Przewodniczącemu za możliwość 

wypowiedzenia się mieszkańcom. 

Kolejna mieszkanka zapytała Pana Przewodniczącego: jak ocenia współpracę z Wójtem. 

Pan Przewodniczący odpowiadając stwierdził, że ocenia jako dobrą, ale żeby to Pan Wójt 

wyraził swoje zdanie. 

Pan Wójt wyjaśnił, że rozmowy są bardzo krótkie, z powodu braku czasu ze strony Pana 

Przewodniczącego. 

Następnie Radna Pani Danuta Król poprosiła o ocenę swojej osoby przez Wójta. 

W odpowiedzi usłyszała, że Pan Wójt nie będzie oceniał Radnych. 

Radna Pani Teresa Strzelecka zabrała głos. Poinformowała wszystkich że niesprawiedliwie 

padło tak wiele słów krytyki skierowanych do Radnej Pani Danuty Król. 



Następnie głos zabrał Radny Pan Zbigniew Feldman. Wyjaśnił, iż współpraca z Panem 

Wójtem układa mu się bardzo dobrze. Jako przykład podał drogę w miejscowości Rembów, 

która była wykonana w krótkim okresie czasu. Po czym zaproponował, aby odwołać Radę 

Gminy. Dodał również że Radny Pan Mariusz Ozdoba rok temu kandydował z ramienia partii 

Pana Wójta, a obecnie jest przeciwko Panu Wójtowi. 

 

5. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady sesji. 

 

 

 

  

                                                    Przewodniczący 

                                                      Rady Gminy Raków 

                                                   Sławomir Gierek  

 

Przygotowała: 

Anna Masternak 

 
 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


